Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2019 № 1411
О муниципальном этапе

республиканского конкурса «Семья года»

                В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.05.2007 № 103 "О республиканском конкурсе "Семья года", руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска  Чувашской Республики, в целях повышения авторитета семьи в обществе, усиления её роли в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций, выявления и поощрения социально активных семей п о с т а н о в л я ю:

               1. Провести 16 - 30 сентября 2019 года муниципальный этап республиканского конкурса "Семья года".
               2. Утвердить:

Положение о муниципальном этапе республиканского конкурса "Семья года" (приложение № 1);
Состав организационного  комитета  муниципального этапа республиканского кон- курса "Семья года"  (приложение № 2);
Состав жюри муниципального этапа республиканского конкурса "Семья года"  (приложение № 3).
               3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по  социальным  вопросам.

              4. Сектору пресс-службы администрации  города  Новочебоксарска Чувашской  Республики  разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
                                                              О.В. Чепрасова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением главы администрации

 города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                                          13.09.2019 № 1411
ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении муниципального этапа

 республиканского конкурса «Семья года»

I. Общие положения

          1.1. Муниципальный этап республиканского конкурса "Семья  года" (далее - Конкурс) проводится с целью:

- повышения авторитета семьи в обществе;

-усиления роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций;

- утверждения приоритета семейного воспитания детей, нравственных ценностей семьи и здорового образа жизни;

- выявления и поощрения социально активных семей;

- распространения положительного опыта семейных отношений.

         1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса и подведения его итогов.

II. Порядок и сроки проведения Конкурса

         2.1. Конкурс проводится в два тура.

         2.1.1. Отборочные туры проводятся на предприятиях, учреждениях, организациях  города Новочебоксарска с 16 по 23 сентября 2019 года. В ходе отборочных туров выявляется семья, представляющая коллектив предприятия, организации, учреждения в финальном туре Конкурса.

         2.1.2. Финальный тур проводится на базе МБОУДО «Центр развития творчества  детей и юношества им. А.И. Андрианова» города Новочебоксарска 30 сентября 2019 года, в ходе которого определяются один победитель  Конкурса  и номинанты в следующих номинациях:

- "Семья зрительских симпатий";

- "Самая веселая семья";

- "Самая трудолюбивая семья";

- "Самая дружная семья";

- "Самая обаятельная семья";

- "Самая крепкая семья";

- "Самая оригинальная семья";

- "Самая спортивная семья";

- "Самая большая семья";

- "Самая активная семья";

- "Самая молодая семья";

- "Самая музыкальная семья".

       2.2. Критерии оценки номинаций Конкурса:

- содержательность, раскрытие темы;

- артистизм участников;

- участие всех членов семьи;

- оригинальность подачи, креативность;

- художественность.

       2.3. Решение Жюри о победителе Конкурса и номинантах принимается открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Жюри и оформляется Протоколом.
       2.4. Победитель Конкурса будет представлен для участия в заключительном этапе республиканского конкурса.

III. Требования к участникам Конкурса

           3.1. В Конкурсе может принять участие супружеская пара, состоящая в браке не менее 10 лет, воспитывающая двух и более несовершеннолетних детей (включая приемных и находящихся под опекой), проживающая на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, добившаяся положительных результатов в любом виде социально значимой деятельности и обладающая необходимыми для семейной жизни качествами, семья, в которой:

- отношения между супругами, родителями и детьми строятся на взаимоуважении, взаимопомощи и любви;

- соблюдаются национальные, родовые и семейные традиции;

- созданы благоприятные условия для гармоничного нравственного, умственного, физического развития детей и привития детям трудовых навыков;

- члены семьи занимают активную жизненную позицию и самостоятельно решают экономические проблемы.

IV. Условия Конкурса

           4.1. Участники, представляющие коллектив предприятия, организации, учреждения в финальном туре Конкурса, в оргкомитет (место расположения – каб. 206 администрации города Новочебоксарска, ул. Винокурова, д. 14, сектор реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта, тел. 74-99-90) не позднее 24 сентября 2019 года предоставляют следующие документы:

- заявка на участие в Конкурсе (приложение № 1);

- анкета участника Конкурса (приложение № 2);

- ходатайство руководителей предприятий, организаций, учреждений об участии супружеской пары в Конкурсе (приложение № 3).

           4.2. В ходе финального тура Конкурса семьи – участники должны представить «визитную карточку», подготовленную самостоятельно в произвольной форме с применением различных художественных жанров по тематике, отражающей уникальность и оригинальность семьи, ее традиции и достижения, с применением художественного или музыкального оформления.

V. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

             5.1. Победитель и номинанты Конкурса награждаются дипломами. Участники Конкурса получают свидетельство об участии в Конкурсе.

             5.2. Сектор пресс-службы администрации обеспечивают размещение в средствах массовой информации публикаций об участниках и результатах Конкурса.

Приложение № 1

к Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья года»

Заявка

участника муниципального этапа республиканского конкурса "Семья года"

В организационный комитет муниципального этапа
республиканского конкурса
"Семья года"

	Мы, _______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. супругов)

проживающие ________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________________,

(указать почтовый индекс, адрес)

тел. _________________________________, и наша семья, состоящая из_______человек,
желаем принять участие в муниципальном этапе республиканского конкурса "Семья     года".
     В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даем согласие на обработку своих персональных данных и опубликование представленных документов в средствах массовой информации.

     Прилагаем анкету.

Дата ________________                                                         Подписи:________________
                                                                                                                   ________________

Приложение № 2

к Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья года»

Анкета участника муниципального этапа

республиканского конкурса "Семья года"

I. Общие сведения:

Семья_______________________________________________________________________

(только фамилия)

Сведения о членах семьи

	N п/п
	Степень
родства
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Образование
	Место работы, учебы
	Занимаемая должность, класс (курс) образовательного
учреждения

II. Продолжительность совместной семейной жизни: ___________ лет.

III. Достижения каждого члена семьи:

	N п/п
	Имя
	Описание (поэтапно)

IV. Девиз семьи:

V. Традиции семьи:

VI. Увлечения семьи:

VII. Наличие земельного участка, ведение личного подсобного хозяйства, приусадебного (садового) участка, техники.

Приложение № 3

к  Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья года»

В организационный комитет

муниципального этапа

 республиканского конкурса «Семья года»

Ходатайство

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                            (точное наименование организации)

ходатайствует об участии_______________________________________________________

                                                       (Ф.И.О. супругов)

в муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года»_____________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать основания для представления к участию в конкурсе).

Приложение:__________________________________________________________________

                      __________________________________________________________________

                      __________________________________________________________________

                     __________________________________________________________________.

Подпись

М.П.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением главы администрации

 города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                                            13.09.2019 № 1411

Состав

организационного комитета

 муниципального этапа республиканского конкурса "Семья года"

	1. Матина О.А.
	- заместитель главы администрации   города

   Новочебоксарска Чувашской   Республики по

  социальным  вопросам, председатель оргкомитета;

	2. Тимофеева Т.П.
	- начальник  отдела  ЗАГС  администрации

  города  Новочебоксарска Чувашской Республики;

	3. Погодина Е.О.
	– и.о. начальника отдела культуры администрации

   города Новочебоксарска Чувашской  Республики;

	4. Родионова С.В.
	- начальник отдела образования   администрации

  города Новочебоксарска Чувашской   Республики

	5. Степанова И.А.
	- заведующий сектором реализации социальных

   программ  отдела физической культуры и спорта

   администрации города Новочебоксарска

   Чувашской  Республики;

	6. Шамрай С.В.
	- директор МБОУДО «Центр развития детей и

  Юношества им. А.И. Андрианова» города

  Новочебоксарска Чувашской Республики

  (по согласованию)

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением главы администрации

 города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                                            13.09.2019 № 1411

Состав жюри

 муниципального этапа республиканского конкурса "Семья года"

	Матина О.А.
	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской   Республики по социальным  вопросам, председатель жюри;

Аввакумов В.А.     - председатель совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил

                              и правоохранительных органов города Новочебоксарска

                             (по согласованию);

Добрянская Н.Г.   - председатель  совета женщин города Новочебоксарска, депутат

                                 Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской

                                 Республики (по согласованию);

Колыванова Н.В. - генеральный директор ОАО «Издательский дом «Грани» -

                                  главный редактор (по согласованию);

Семенов А.А.      - председатель совета отцов города Новочебоксарска,

                              депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

                              Чувашской Республики (по согласованию);

Скворцова Р.И.   – Почетный  гражданин   города Новочебоксарска,  председатель

                                Совета старейшин  города Новочебоксарска  Чувашской Респуб-

                             лики (по согласованию);

Петрова О.И.     – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств» города

                             Новочебоксарска Чувашской Республики, депутат

                             Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской

                             Республики (по согласованию);

Уткина Т.П.       - начальник отдела социальной защиты населения города

                                Новочебоксарска КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной

                             поддержки» Министерства труда и социальной защиты

                             Чувашской Республики (по согласованию);

Тимофеева Т.П.  - начальник  отдела  ЗАГС  администрации  города

                             Новочебоксарска Чувашской Республики;

Эндюськина А.Н.- директор МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-

                              педагогического сопровождения города Новочебоксарска

                              Чувашской Республики».

_1391252029.doc
[image: image1.png]